

# 2

**SPORT: Från Uddevalla till de stora arenorna** 30-31



**NÖJE: Erik Lundin berättade om sin karriär** 36-37

# BOHUSLÄNINGEN





Bild: CHRISTER LINDGREN

**PÅ GANG.** Förberedare för Uddevallan Open: Marie Sandblom (projektkansliet), Jeanette Liveland Colombo (Rörelsehindrade Barn & Ungdomar, Uddevalla), Lars Hjalmarsson (Uddevallan golfklubb) och projektledaren Bosse Ahlén (IK Oddevold).

# EN IDROTT FÖR ALLA

## PARASPORT: TILLBAKA TILL RÖTTERNA MED UDDEVALLA OPEN

Uddevallan Open vill bli ett årligt möte för nordiska paraidrottare i flera grenar. I höst genomförs tävlingen som kan bli en hyllning till svenska parasportens rötter – i Uddevalla.

Idrott för utövare med funktionshinder har nyligen bytt namn från handikappidrott till parasport. Utvecklingen inom parasporten har på senare år varit stor.

**SÅ SENT SOM** i fjol genomfördes Para-SM i fotboll i Uddevalla med 43 deltagande lag. Arbetet och framgångarna där födde idén om att göra något ännu större och med fler idrotter. Första helgen i september är det därför dags för Uddevalla Open.

– Efter parafotbolls-SM, som

blev så lyckat, kom flera kommuner på studiebesök och ville veta hur vi hade jobbat. När vi i tävlingsledningen då skulle utvärdera ställde vi oss frågan om vi verkligen skulle sluta med detta, säger projektledaren Bosse Ahlén.

**SVARET BLEV NEJ** och samtidigt föddes tankarna på en tävling med flera idrotter. Arrangörerna har inspirerats av en framgångsrik föregångare, Malmö Open som nu kört i 40 år och utanför mästerskapen är ett av de största parasporsporter-

nemangen med 16 grenar och över 2 500 tävlande från hela världen.

De fyra grenarna som kommer att ingå i första upplagan av Uddevalla Open är fotboll, golf, parabowling och uppvisningsgrenen Race-Running. Arrangerande klubbar är IK Oddevold, Uddevalla Golfklubb och Rörelsehindrade Barn & Ungdomar, Uddevalla. Totalt räknar arrangörerna med kring 800 deltagare.

För golfen blir det extra speciellt uppdrag.

–Ja, vår bana på Bången var 2014 först i Sverige och en av de första i

Europa med att börja tillgängliggöra anläggningen för funktionshindrade. Uddevalla Open är ytterligare ett sätt att visa att banan är för alla, säger golfklubbens ordförande Lars Hjalmarsson.

Ärsgandet med Uddevalla Open är på lång sikt, till att börja med tre till fem år. Till 2018 väntas flera grenar och föreningar ansluta sig till projektet. Då ska Uddevalla Open också bli egen juridisk person för att lättare kunna söka stöd för evenemang som redan har ett samarbete med Uddevalla kommun, Parasport Bohuslän-Dal, SISU Idrottsutbildarna/VGIF och Destination Uddevalla.

**OCH DET DÄR** med rötterna? Jo, det är nämligen så att Uddevalla är en synnerligen lämplig plats för en sådan tävling då svensk paraidrott faktiskt har en del av sina rötter just här. Det genom Alf Nygren

från Uddevalla, under många år ungdomsledare i IFK Uddevalla, som mer än någon annan anses ha utvecklat paraidrotten i Sverige.

Nygren blev 1957 projektanställd konsulent i utredningskommittén Idrott för handikappade och äldre ringar. I den rollen misionerade han landet runt för att informera och hålla utbildningar. Efter knappt två år bedrevs handikappidrott på närmare 60 svenska orter. Han blev den förste kanslichefen vid Svenska handikappidrottsförbundet som han fortsatte in i Riksidrottsförbundet som 50:e specialförbund. Nygren avled 1992 och valdes 2011 postumt in i den svenska paraidrotten Hall of Fame.

60 år efter hans gärning inleds år det passande nog premiär för ett stort parasporsportevenemang i Uddevalla.

**CHRISTER LINDGREN**

0522-992 01 c@bohussamlingen.se